[bookmark: bookmark1][image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 	                       телефон:(34675) 41233          Тюменской области, Советский район
п. Агириш	 				                      	                      факс:(34675)41233
ул. Винницкая 16		                                                                          эл.адрес:adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22» апреля  2022 г.                                                                                                          № 115

Об установлении особого
противопожарного режима на территории
городского поселения Агириш

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности людей, постановляю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории   городского поселения Агириш с 30.04.2022 по 10.05.2022 года.
2. Запретить на территории поселения разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, на придомовых территориях частных жилых домов, проведение пожароопасных работ на открытом огне и других мер пожарной безопасности.
3. Рекомендовать жителям городского поселения Агириш:
3.1.  Иметь запас воды (емкость, бочка с водой) возле жилого дома.
3.2. В случае обнаружения или возникновения возгорания незамедлительно звоните  по номеру 4-11-01 или 112 (с мобильного телефона).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от  форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения:
4.1.  Произвести уборку закрепленных территорий от сгораемого мусора и. т.д.;
4.2. Произвести внеплановые инструктажи с персоналом предприятий о мерах пожарной безопасности;
4.3. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения, установить указатели их местонахождения, обеспечить к ним подъезд;
5. Утвердить План «Профилактических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности, минимизации потерь и исключения гибели, травматизма людей на территории г.п. Агириш в период проведения праздничных мероприятий  (приложение).
6. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Агириш от 20.04.2022 № 114 «Об установлении противопожарного режима на территории городского поселения Агириш»
7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о. Главы городского поселения Агириш                                               М.А. Апатов

Приложение
к Постановлению
администрации городского поселения Агириш
[bookmark: _GoBack]от 22.04.2022  № 115

План мероприятий

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнитель/
Соисполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Организация доведения до сведения населения через местные СМИ
(радиогазета, буклеты, объявления) информации об обстановке с пожарами на территории г.п. Агириш, основных причинах их возникновения, освещение происшедших пожаров с гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	30.04.2022 г. -10.05.2022 г.
	Администрация городского поселения Агириш, Сотрудники ОНД и ПР (по городам Югорск, Советский и Советскому району) (совместная работа), МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш.

	2.
	Разместить (проверить на размещение) на главной странице официального сайта городского поселения Агириш в сети интернет, памятки об эксплуатации печного отопления, а также о правилах пожарной безопасности при использовании электроприборов.
	30.04.2022 г. -10.05.2022 г.
	Администрация городского поселения Агириш

	3.
	В подъездах жилых многоквартирных домов с низкой пожарной устойчивостью дополнительно разместить памятки о пожарной безопасности.
	30.04.2022 г. -10.05.2022 г.
	Администрация городского поселения Агириш

	4.
	Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, использовании электроприборов и электрооборудования).
	30.04.2022 г. -10.05.2022 г.
	Администрация городского поселения Агириш

	5.
	Организация распространения среди населения памяток (листовок, буклетов и т.д.) с информацией о требованиях пожарной безопасности
	30.04.2022 г. -10.05.2022 г.
	Администрация  городского поселения Агириш.

image1.png